S. R. C. die 3. Junii 1682 et 20. Mart. 1683, ut patet in Rubricis particularibus

Breviarii Franciscani n. 78. et 80. Ad Officia vero de *Patronis minus principalibus* ac de Sanctis Dioecesium non tenentur, nisi sint descripta in Calendario et tunc non sub alio ritu, quam ibi assignato. Cit. Rubr. particul. d. n. 78. ex decreto S. C. R. ibi adducto. Ad hoc autem, ut Regulares teneantur ad Officia Patronorum principalium et Clerici Saeculares etiam ad Officia Patronorum minus principalium, debent esse electi in Patronos juxta conditiones praescriptas in d. Decreto Urbani VIII. adducto supra t. II. p. 683.

Officium Patroni principalis loci tenentur omnes recitare sub duplici primae classis, Clerici quidem Saeculares cum Octava, Regulares autem sine Octava. S. C. R. 27. Maii 1628 et pluries in aliis Decretis

g) Translatio festi.

Vd.: *Reductio festorum* (decr. n. 4552); *Dedicatio Eccl. omnium* (transl. decr. n. 4897; 5215); *Patronus civit.* (missa etc.); *Patron. loci* (transl.).

Cum festum s. Francisci de Paula anno 1706 incidat in fer. VI. majoris hebdom., Clerus Consentinus pro translatione ejusdem cum Octava tamquam de Patrono principali et cum obligatione illud servandi supplicavit.

S. C. resp.: Dumtaxat ad fer. 2. post dominicam in albis, sine tamen Octava et cum obligatione illud servandi pro illis locis, in quibus servari solet, posse transferri. n. 3737 die 5. Decb. 1705.

Ad dubium Vicarii Capituli Monopolitanae: an cum Officio transferendum veniat etiam praeceptum audiendi Sacrum?

S. C. resp.: Negative et in fer. VI. in Parasceve non teneri audire Sacrum. n. 3739 die 20. Mart. 1706.

Ad dubium: An translatio festorum Patronorum principalium intelligenda

sit de tempore tantum sequenti? et in casu, quod intelligi debeat etiam de praecedenti, quae regula habenda, si de praecedenti vel de sequenti?

Et S. C. respondit:

„Dispositionem Brevis comprehendere omnia festa Patronorum principalium tam quoad tempus praecedens, quam quoad subsequens: quoad vero regulam tenendam provisum.“

Et ita etc. n. 4553 ad 1 die 18. Oct. 1818.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Dubium hoc obscurum est. Videtur tamen in eo postulari, num amovenda sint a propria sede, ut ad proximam dominicam transferantur, illa Patronorum festa, quae de praecepto servabantur, priusquam prodiret Apostolicum indultum reductionis et translationis festorum pro utriusque Siciliae regno, an potius ratio dumtaxat habenda sit eorum Sanctorum, qui in posterum in principes Patronos erunt forte assumendi? Clara namque est dispositio Brevis, quae comprehendit Patronos omnes tam electos quam eligendos; nulla quippe fit distinctio, imo directe de Patronorum festis agitur: *quibus adjunctum sit praeceptum abstinendi ab operibus servilibus*, quae dictio intelligenda praesertim est cum de praeterito tum de praesenti statu, ita ut sensus sit: *Festa illa Patronorum, quae hucusque in die propria solemniter sub utroque praecepto servata sunt, in posterum transferantur ad proximum diem dominicum:* Quod vero aequè provisum sit festis illorum Sanctorum, quorum electio in Patronos alicujus civitatis vel loci in posterum fiet, non est dubitandum. Quamobrem sapienter S. C. respondit: *Dispositionem Brevis comprehendere omnia festa Patronorum principalium tam*